



## ERRATA DE EDITAL E ANEXOS

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.22.01 - SRP

Eu, **LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT**, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, designado pela Portaria Nº. 0215018/2018, de 15 de fevereiro de 2018, fazendo uso de minhas atribuições legais, apresento as justificativas para a errata do pregão em epígrafe.

O presente certame tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE ODONTOLÓGICO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

CONSIDERANDO, o interesse da Administração Municipal de ampliar a disputa à um maior número de empresas com o objetivo de obter a melhor proposta de mercado;

CONSIDERANDO, Acolhendo o principio da Impessoalidade Portanto, nas licitações, sobretudo deverá apontar a proposta mais vantajosa para Administração;

O Município de Jijoca de Jericoacoara/CE torna pública a ERRATA aos seguintes anexos do Edital da licitação supramencionada.

VISANDO AMPLIAR A COMPETITIVIDADE E OBTER A MELHOR PROPOSTA DE MERCADO DO PRESENTE CERTAME, <u>FICAM ALTERADO OS ITENS DO LOTE 10 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E ANEXO VI DO EDITAL</u>, DIANTE DA IMPERIOSA NECESSIDADE DE ADEQUAÇÃO AS EXIGENCIAS EDITALÍCIAS , PASSANDO A VALER OS ANEXOS DA PRESENTE ERRATA EM DETRIMENTO DO CONSTANTE DO EDITAL INICIAL.

As mudanças foram no sentido de acatar a recomendação ministerial, posto entender este Pregoeiro que seriam imprescindíveis para ampliar a competitividade do certame e esclarecer pontos carentes da clareza necessária à matéria.

Ademais, tendo em vista que as alterações implicam em modificação nas condições das propostas comerciais, <u>decide-se pela designação de nova data para abertura do certame, ficando desde já designada</u> a data de 27 de Junho de 2018 às 09:00 h, Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro Jijoca de Jericoacoara/CE.

Jijoca de Jericoacoara/CE, 12 de Junho de 2018.

LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200 CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0